K

fine

*sine verfic. Ideo prudenti consilio, fol. 26.* Onde non sono applicabili a favore del Signore Avvocato, ma tutte gli sono contrarie quelle regole generali, addotte da lui, che *actore non probante, absolvitur reus*, e che *in dubio pronunciatur contra Fiscum*: perche nelle regalie, e robe demaniali il Fisco ha fondata la sua intenzione, come avvertisce il *Reg. de Philippis in d. dissertat. 1. nu. 50.* ivi: *quia cum Regnantes in hisce jurisdictionalibus, regalibusque formatam sibi obtineant intentionem; merito & jure quidem optimo regalium detentores ad titulos exhibendos compelli queunt.* E perciò sinattanto che il possessore non esibisce il titolo chiaro, certo, e valido, *regalia revocantur ad coronam*; anche se il possessore esibisse un titolo colorato, ma non valido, e certo: *cum paria sint titulum non exhibere, ac exhibere invalidum*, ut post antiquos refert *Consil. Theodor. in allegat. 56. num. 6.* ivi: *siquidem non esse, & nulliter, & invalidè esse, idem sunt, l. Paulus respondet ff. de verbor. significat. l. eum qui §. cum igitur ff. de in diem adjetion. l. non putavit §. non quevis ff. de honor. possess. contra tabul. l. 4. §. condemnatum, ff. de re judic.* Anzi avendo già esibito, e presentato i titoli, che *ex sui inspectione* sono invalidi, e nulli, per essere tutti senza assenso, anzi senza riserva di assenso si rende chiara la ragione del Fisco, ut ait *Laraba in tract. feudal. par. 8. dilucidat. 21. n. 9.* ivi: *Secus verò quando essemus in casu certo, quia in certis non habet locum conjectura, l. continuus §. cum ita ff. de verbor. oblig. & est quando ex instrumenti inspectione alienationis feudalis apparet, non intervenisse assensum directi domini; tunc enim non statur præsumptioni, quæ resultat ex antiquitate temporis, quia tollitur per evidentiam facti, quæ nulla est major probatio, & negativa probatur per inspectionem scripturæ, l. final. & ibi notat Cod. de reb. credit. §. c. & ritè scripsit P. Afflicti in addit. ad controv. 39. num. 160. fol. 509.* ivi: *& veritas negativæ per inspectionem scripturæ, in qua non reperitur, concludenter probatur, Imola in cons. 110. num. 1. ex Bartolo, &c.*

Perciò non può il possessore mantenersi, nella possessione della regalia, che si deve reintegrare alla Corona, nè in questo caso ha luogo la dottrina addotta in contrario del Signor Reggente de *Marinis ad Reverterium in decis. 566.* ove scrivendo de' possessori della regalie, disse: *possessores ad titulum ostendendum vocando, qui cum primum compaeruerint exceptiones opposcentes, vel immemorabilem allegantes, fuit terminus in causa impartitus, & interim lite pendente in possessione conservati, ut bene observavit Afflicti in Constit. inter multas intra nu. 4.* Ma *Afflit. in d. constit. inter multas al n. 8.* si dichiarò, che se il possessore esibisce il titolo invalido, in tal caso *possessor spoliatur possessione*, ivi: *quod verum est secundum Gloss. hic si contradictio, & negatio partis fit cum causa legitima; aliàs si nō est cum causa legitima, vel sufficienti, perinde habetur ac si non contradixisset, & per consequens posset ipsum dicta possessione privare.* Ed al n. 9. soggiunge, ivi: *quod quando negatio, & sic contradictio est improbabilis, non facit rem dubiam; sic etiam paria sunt, non habere titulum, vel habere invalidum, l. nec ullam, ff. de petit. heredit. sic etiam paria sunt non esse factum, & esse factum, & non idoneè, l. quæties, ff. qui satisd. cogant.* E questo